JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NAGIONAL GET-LPN-118/2015

_ DIRECCION RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-118/2015
REFERENTE A LA ADQUISICION DE OTROS PRODUCTOS QUIMICOS |
PARA EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA .

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, TLAX., SIENDO LAS 12:30 HRS. DEL DIA 20 DE NOVIEMBRE
DE 2015, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RiO, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE
1 A LIC. MARIA ELENA PICAZO SANCHEZ, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE; EL LIC. ADA
RAMIREZ CANTE COMO REPRESENTANTE DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO DE LA SECRETARIA DE
SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA; EL LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA COMO REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-118/2015, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE
CONFORMIDAD AL ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS D
ESTADO DE TLAXCALA Y ARTICULOS 34 Y 35 DEL REGLAMENTO DE DICHA LEY, ASICOMO EN EL PUNTO
DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.
HECHOS: A CONTINUACION SE DARA RESPUESTA A LAS DUDAS ENVIADAS POR LOS LICITANTES, DE
CONFORMIDAD CON EL PUNTO 7 DE LAS BASES. MISMAS SON RESPONDIDAS DE MANERA CONJUNTA POR
LA CONVOCANTE Y LA CONTRATANTE

' -~ DIAGNOTHESIA SADE CV

1 REFERENCIA : ANEXC 1C PARTIDA 1 BLOQUE I

PREGUNTA | SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION EN LAS TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE
GLUCOSA EN SANGRE PODER OFERTAR TIRAS EN FRASCO CON 50 CON UN
MAYOR RANGO DE MEDICION.
RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO

—

1

e

2 REFERENCIA | ANEXO 1C PARTIDA1 BLOQUE I

PREGUNTA | SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS ESPECIFIQUE CUANTOS GLUCOMETROS
NECESITA SIN COSTO PARA ESTA PARTIDA Y LOS INSUMOS CORRESPONDIENTES.
RESPUESTA | 45 GLUCOMETROS CON PILAS DE REPUESTO

3 REFERENCIA | ANEXQO 1D PARTIDA 1

PREGUNTA | SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION, EN LA PRUEBA PARA LA MEDICION CUANTITATIVA DE
HEMOGLOBINA GLUCOCILADA SE NOS PERMITA OFERTAR PRESENTACION EN
RISCO.

RESPUESTA | SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER RESTRICTIVO, SIEMPRE Y CUANDO
CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO
RESPECTIVO.

4 REFERENCIA | ANEXO 1B PARTIDA 1 BLOQUE [

PREGUNTA | SE SOLICITA A LA CONVOCANTE, CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION, EN LAS PRUEBAS DE HEMOGLOBINA GLUCOCILADA SE NOS
PERMITA OFERTAR DISCOS EN KITS DE 10 PRUEBAS CON LA MAS ALTA
TECNOLOGIA, OFRECIENDO EL O LOS EQUIPOS SIN COSTQ.

RESPUESTA | NO SE ACEPTA, TODA VEZ QUE SE REQUIERE CUBETAS DE REACCION PRE-
LLENADAS

DIAGNOQUIM SA DE CV

5 REFERENCIA | ANEXO 1A PARTIDA 2 BLOQUE DQS

PREGUNTA | SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE INDICARNOS SI ES POSIBLE

OFERTAR TIRAS REACTIVAS PARA LA DETERMINACION DE GLUCOSA CON U
RANGO DE MEDICION MAS AMPLIO (10 A 600 MG/DL) Y PRESENTACION EN FRASC’C\)\‘
CON 50 TIRAS ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO SUJETO A VALIDACION DE SU MUESTRA

6 REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 2 BLOQUE DOS

PREGUNTA | SOLICITO A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR EL NUMERO DE GLUCOMETROS QUE

NECESITA SIN COSTO, DEBIENDO ENTENDER QUE TANTO LAS LANCETAS-CO
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LOS DISPOSITIVOS CORRESPONDIENTES TAMBIEN VAN SIN CARGO?

RESPUESTA

2500 A 3000 GLUCOMETROS, Y LAS LANCETAS DEBERAN SER
PROPORCIONALES AL NUMERO DE TIRAS DE GLUCOSA QUE SE
ADQUIERAN.

7 REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDA 3 BLOQUE TRES

PREGUNTA | SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE SI EN LAS PRUEBAS DE PERFIL DE
LfI?IDOS SE NOS PERMITE OFERTAR EN CARTUCHOS DE 10 SUMANDO ASI EL
MULTIPLO DEL REQUISITO POR LA CONVOCANTE. ¢{SE ACEPTA?

RESPUESTA | SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER RESTRICTIVO SIEMPRE Y CUANDO

CONTEGA EL FRASCO UN MEMOCHIP

8 REFERENCIA

ANEXQ 1 PARTIDA 3 BLOQUE TRES

PREGUNTA | SOLICITO A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR EL NUMERO DE APARATOS
REQUERIDQS SIN COSTO?

RESPUESTA | 350 APARATOS

9 REFERENCIA | ANEXO 1 PARTIDA 4 BLOQUE CUATRO

PREGUNTA | SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION EN LAS TIRAS REACTIVAS PARA LA DETERMINACION DE
MICROALBUMINARIA SE NOS PERMITA OFERTAR FRASCO CON 30 TIRAS
OFRECIENDQ EL TOTAL DE LO REQUERIDO POR LA CONVOCANTE. ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA | NO SE ACEPTA SU PROPUESTA YA QUE LO QUE REQUERIMOS ES TIRA

PARA LA DETERMINACION DE MICROALBUMINA QUE NO REQUIERA DE
REFRIGERACION
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GRUPO AM TECNOLOGIA MEDICA SE DE CV

10

REFERENCIA

2.3 CARACTER DE LA LICITACION

PREGUNTA

ATENTAMENTE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR BIENES DE
IMPORTACION

RESPUESTA

SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN
BASES Y NO SEAN DE LAS PROCEDENCIAS INDICADAS EN EL PUNTO 4.6.2.

11

REFERENCIA

ANEXO 1A PARTIDA 2

PREGUNTA

"
SE HACE REFERENCIA A LA DESCRIPCION DE UN FABRICANTE EN ESPECIFICO, POR LGS
ANTERIOR Y EN APEGO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 29 FRACCION V DE LA
LA.A.S.S.P. QUE A LA LETRA SERALA:
“LOS REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL
PROCEDIMIENTO LOS CUALES NO DEBERAN LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION,
CONCURRENCIA Y COMPETENCIA ECONOMICA; XN
ASI COMO LO SERALADO EN EL ANTEPENULTIMO PARRAFO ™
“PARA LA PARTICIPACION ADJUDICACION O CONTRATACION DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS O SEVICIOS, NO SE PODRAN ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN
POR OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESO DE COMPETENCIA Y LIBRE
CONCURRENCIA EN NUNGUN CASO SE DEBERAN ESTABLECER REQUISITOS O
CONDICIONES IMPOSIBLES DE CUMPLIR.

ATENTAMENTE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE UTILICE LA DESCRIPCION QUE
APARECE PUBLICADA EN EL CUADRO BASICO EDICION 2014:

080.889.2533 TIRA REACTIVA. PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE CAPILAR
CON LIMITE DE MEDICION EN GLUGOMETRO HASTA 500 O 6800 MG/DL. CON MEMBRANA
HIDROFILICA IMPREGNADA CON ACTIVANTE QUIMICO: GLUCOSA OXIDASA, CON
REDUCTOR E INDICADOR O GLUCOSA DESHIDROGENASA. PARA LA DETERMINACION DE
GLUCOSA.

ENVASE 25, 50 O 100 TIRAS.

RESPUESTA

SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER RESTRICTIVO.

12

REFERENCIA

ANEXO 1A PARTIDA 2

PREGUNTA

EN CASO DE QUE LA RESPUESTA ANTERIOR SEA NEGATIVA, SE LE SOLICITA A LA
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA Y CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACIGN NOS PERMITA OFERTAR:

TIRAS DE PRUEBA PARA DETERMINACION CUANTITATIVA IN VITRO DE GLUCOSA EN
SANGRE CAPILAR, ARTERIAL O VENOSA, CON PUNTA BISELADA PARA UNA MEJOR TOMA
DE LA MUESTRA, CON CUBIERTA DE POLIESTER HIDROFILICO QUE GARANTIZA UNA
MEJOR ABSORCION DE LA MUESTRA PARA UN RESULTADO MAS EXACTO, CON 4
ELECTRODOS PARA REDUCIR LOS ERRORES EN LA MEDICION, NO REQUIERE NINGUN
TIPC DE CODIFICACION, SIENDO LA GLUCOSA DESHIDROGENASA SU ACTIVANTE
QUIMICO. REQUIERE MUESTRA DE 0.5uL PARA PROCESAR EL RESULTADO EN SOLO 4 °
SEGUNDOS, PARAMETROS DE MEDICION EN PLASMA CON RANGO DE 20 - 600 MG/DL.

RESPUESTA

SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER RESTRICTIVO.

13

REFERENCIA

ANEXQ 1A PARTIDA 2

PREGUNTA

SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA NOS INDIQUE EL
NUMERO DE GLUCOMETROS NUEVOS QUE SE REQUIERE EN COMODATO.

&

RESPUESTA

SE SOLICITAN DE 2500 A 3000 EQUIPOS

14

REFERENCIA

ANEXO 1A PARTIDA 2

PREGUNTA

PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y SEGURIDAD DE LOS PACIENTES
SE DEBE ENTENDER QUE LOS GLUCOMETROS EN COMODATO DEBERAN DE SERN
TOTALMENTE NUEVOS, ;ES CORRECTA Ml APRECIACION?

RESPUESTA

ES CORRECTA SU APRECIACION, DEBIENDO ANEXAR A SU PROPUESTA SU PEDIMIENTO
DE IMPORTACION CON MAXIMO 6 MESES ANTES DE LA APERTURA .
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18 REFERENGIA | ANEXO 1C PARTIDA 1
PREGUNTA SE LE SOLICITA A LA CONVOGANTE DE LA MANERA MAS ATENTA NOS INDIQUE EL
NUMERO DE GLUCOMETROS NUEVOS QUE SE REQUIERE EN COMODATO.
RESPUESTA 45 GLUCOMETROS CON PILAS DE REPUESTO
16 REFERENCIA ANEXO 1C PARTIDA 1
PARA GARANTIZAR EL GORREGTO FUNCIONAMIENTO Y SEGURIDAD DE LOS PACIENTES,
EREGUNTA SE DEBE ENTENDER QUE LOS GLUCOMETROS EN COMODATO DEBERAN DE SER/
TOTALMENTE NUEVOS, 4 ES CORRECTA MI APRECIACION? 7
CUESTA ES CORRECTA SU APREGIACION DEBIENDO ANEXAR A SU PROPUESTA SU PEDIMIENTO S
RESPU DE IMPORTACION CON MAXIMO 6 MESES ANTES DE LA APERTURA
EXCOM SA DE CV
17 REFERENCIA 23
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SIENDO ESTA UNA LICITACION
PREGUNTA CARACTER NACIONAL, PERMITA A Mi REPRESENTADA OFERTAR BIENES
IMPORTACION.
RESPUESTA REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 10 DE ESTAS BASES
18 REFERENCIA ANEXO 1A PARTIDA 2
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOGANTE PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION
NOS PERMITA OFERTAR
“BLOQUE | TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE CAPILAR
CON LIMITE DE MEDICION EN GLUCOMETRO HASTA 500 O 600 MG/DL CON MEMBRANA
CREGUNTA HIDRIFILICA IMPREGNADA CON ACTIVANTE QUIMICO: GLUCOSA OXIDASA, CON
REDUGTOR E INDICADOR O GLUCOSA DESHIDROGENASA. PARA GLUCOSA.
DESCRIPCI?N ADIGIONAL- GAJA CON 50 TIRAS DEBERA ENTREGAR LOS GLUCOMETROS
SIN COSTO"
MISMA DESCRIPCION QUE SE ENCUENTRA EN EL ANEXO 1C_PARTIDA 1 DE LAS
PRESENTES BASES.
CESPUESTA SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO
19 REFERENCIA ANEXO 1A PARTIDA 2
PREGUNTA ESTA SOLICITANDO EQUIPOS SIN COSTO ALGUNO, SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOGANTE NOS INDIQUE LA CANTIDAD DE GLUCOMETROS QUE NECESITAN,
RESPUESTA SE NECESITAN DE 2500 A 3000 GLUCOMETROS
20 REFERENCIA ANEXO 1A PARTIDA 2
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME S| ES CORRECTO
ENTENDER QUE LOS EQUIPOS QUE SE ENTREGUEN A LA INSTITUCION DEBERAN DE SER
CREGUNTA NUEVOS Y DE RECIENTE FABRICACION.
EN CASO DE SER AFIRMATIVO SOLICITAMOS PARA SUSTENTAR LO REQUERIDO SE
INCLUYA PEDIMENTOS DE IMPORTACION CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 6 MESES.
ES CORRECTA SU APRECIACION Y DEBERA INCLUIR EN SU PROPUESTA TECNICA
RESPUESTA PEDIMENTO DE IMPORTACION CON UNA VIGENCIA NG MAYOR A 6 MESES Y APLICA
PARA TODOS LOS LICITANTES QUE PARTICIPEN EN ESTA PARTIDA.
21 REFERENCIA ANEXO 1C PARTIDA 1
ESTA SOLICITANDO GLUCOMETROS SIN COSTO, SOLICITO AMABLEMENTE A LA
PREGUNTA CONVOCANTE NOS INDIQUE LA CANTIDAD DE GLUCOMETROS QUE NECESITAN.
RESPUESTA 45 GLUCOMETROS CON PILAS DE REPUESTO
22 REFERENCIA ANEXO 1C PARTIDA 1

: A
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SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME Si ES CORRECTO
ENTENDER QUE LOS EQUIPOS QUE SE ENTREGUEN A LA INSTITUCION DEBERAN DE SER
NUEVOS Y DE RECIENTE FABRICAGION.

PREGUNTA
EN CASO DE SER AFIRMATIVO SOLICITAMOS PARA SUSTENTAR LO REQUERIDO SE
INCLUYA PEDIMENTOS DE IMPORTACION CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 6 MESES.
ES CORRECTA SU APRECIACION Y DEBERA INCLUIR EN SU PROPUESTA TECNICA
RESPUESTA PEDIMENTO DE IMPORTACION CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 6 MESES Y APLICA |
PARA TODOS LOS LICITANTES QUE PARTICIPEN EN ESTA PARTIDA.
23 REFERENCIA ANEXO 1A PARTIDA 2/ ANEXO 1C PARTIDA 1
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES CORRECTO ENTENDE
PREGUNTA QUE LOS GLUCOMETROS QUE ESTA SOLICITANDO AL FINAL DEL CONTRATO PASAN
SER PARTE DE LOS BIENES PROPIEDAD DEL INSTITUTO. -
NO ES CORRECTA SU APRECIACION YA QUE EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO
RESPUESTA AL TERMINO DEL CONTRATO DEBERA RETIRAR SUS EQUIPOS DE LAS INSTALACIONES
DE LA CONTRATANTE
COMERCIALIZADORA DIFARMALAV.SA DE CV
24 | REFERENCIA 22. CONDICIONES Y LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES ,
PREGUNTA ¢CUANTAS ENTREGAS SE REALTIZARAN O SERA UNA UNICA ENTREGA? i
RESPUESTA PARA TODOS LOS ANEXOS Y PARTIDAS DEBERA SER EN UNA SOLA ENTREGA
25 | REFERENCIA 22. CONDICIONES Y LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES
PREGUNTA (EN CASO DE VARIAS ENTREGAS, PUEDEN PROPORCIONAR EL CALENDARIO DE
ENTREGA?
RESPUESTA DEBERA SER EN UNA SOLA ENTREGA Y EL PROVEEDOR QUE RESULTE
ADJUDICADO SE LE ENTREGARA EL CUADRO DE DISTRIBUCION CON SU
PEDIDO
26 | REFERENCIA 15. CRITERIOS DE ADJUDICACION
PREGUNTA ¢SE ASIGNA POR PARTIDA O POR ANEXO?
RESPUESTA TAL COMO SE INDICA EN BASES LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA
27 | REFERENCIA 4.3.- TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES:
PREGUNTA SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR LOS BIENES
EN UN 'I'IENjPO DE ENTREGA DE 45 DiAS YA QUE LOS BIENES SOLICITADOS SON DE
IMPORTACION Y EL TIEMPO COMENTADO ES EL APROXIMADO EN LA IMPORTACION DE
DICHOS EQUIPOS.
RESPUESTA NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A BASES
28 | REFERENCIA PARTIDA 1
BLOQUE UNO: PRUEBAS RAPIDAS DE VIH. CAJA CON 25 PRUEBAS, EMPACADAS
INDIVIDUALMENTE
PARA LA DETECCION DE VIH Y SIFILIS
PREGUNTA SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI CCUPA EN FORMATO
INDIVIDUAL LA PRUEBA O EN CAJA CON 25 PRUEBAS GRACIAS
RESPUESTA SE SOLICITA CAJA CON 25 PRUEBAS EMPACADAS INDIVIALMENTE.
29 | REFERENCIA SOLICITAN:

PRUEBAS RAPIDAS DE VIH. CAJA CON 25 PRUEBAS, EMPACADAS
INDIVIDUALMENTE PARA LA DETECCION DE VIH Y SIFILIS. PRUEBA RAPIDA
DUAL PARA LA DETERMINACION DE ANTICUERPOS EN SUEROS, PLASMA Y
SANGRE TOTAL ANTI VIH 1,2, Y SiFILIS, INMUNOCROMATOGRAFICA O
MEMBRANA SOLIDA. PRUEBA RAPIDA CROMATOGRAFIA EN MEMBRANA
SOLIDA PARA LA DETERMINACION CUALITATIVA EN FORMA SIMULTANEA VIH
1Y 2 Y TREPONEMA PALLIDUM, EN SUERO, PLASMA, SANGRE CAPILAR TOTAL.
CAJA CON 25 PRUEBAS ENVASADAS DE MANERA INDIVIDUAL. CADA SOBRE DE
MANERA INDIVIDUAL DEBE CONTENER: CARTUCHO DE PRUEBA DE DETECCION
SIMULTANEA VIH 1 Y 2 Y TREPONEMA PALLIDUM BULBO DE PLASTICO CON
REGULADOR DE CORRIMIENTO PIPETA PARA TOMA DE MUESTRA
RETRACTIL TOALLA SANITIZANTE BANDITA ADHESIVA INSTRUCTIVO
SILICA GEL LOS INSUMOS DEBEN VENIR AUTORIZADOS EN: EL

LA
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SANITARIO PARA SU DEBIDA APLICACION, Y SER INMUNOCROMATOGRAFICA
O POR MEMBRANA SOLIDA. RESULTADOS EN 10 MINUTOS SENSIBILIDAD
MINIMA 99.7 ESPECIFICIDAD MINIMA 98%
PREGUNTA SOLICITAMOS ATENTAMENTE SE NOS PERMITA COTIZAR EN FORMATO PRUEBA
INDIVIDUAL VIH Y SIFILIS. COMO A CONTINUACION SE DESCRIBE:
PRUEBA INDIVIDUAL QUE CONTIENE: LANCETA RETRACTIL, BUFFER INDIVIDUAL,
TOALLITA ALCOHOLADA, CURITA, PIPETA CAPILAR PARA TOMA EXACTA DE MUESTRA, E
INSERTO GRAFICO QUE MUESTRE PASO A PASO LA REALIZACION DE LA PRUEBA. /
RESPUESTA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DERIVADO DEL PROCESO DE DISTRIBUCION '+
DE LOS INSUMOS ASI COMO EL RIESGO DE EXTRAVIO DE PIEZAS. "
DIAGNOSTICO Y PREVENCION DEL SUR SA DE CV
30 | REFERENCIA | 4.3 TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES ,
PREGUNTA | SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 30 DIAS HABILES™
POSTERIORES AL FALLO, ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
RESPUESTA | NO SE ACEPTA FAVOR DE APEGARSE ABASES
31 | REFERENCIA | 4.3 TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI SE REALIZARA ENTREGA TOTAL O ENTREGAS
PREGUNTA | b\ pCIALES.
RESPUESTA | DEBFRA SER UNA ENTREGA TOTAL
4.4 PERIODO DE GARANTIA DE LOS BIENES: LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES
32 | REFERENCIA | DEBERAN CONTAR CON GARANTIA DE CALIDAD, VICIOS OCULTOS Y CADUCIDAD POR 12 MESES
PARA EL ANEXO 1 A, 1B, 1D Y DE 18 MESES 1 C A PARTIR DE SU ENTREGA
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR CADUCIDADES MENORES A LAS INDICADAS
PREGUNTA | ENTREGANDO CARTA COMPROMISO EN LA QUE NOS COMPROMETEMOS A REALIZAR EL CANJE DE LOS BIENES
QUE NO SE LLEGUEN A CONSUMIR DENTRO DEL PERIODO DE VIDA UTIL.
RESPUESTA | SE ACEPTA SEIMPRE Y CUANDO LA CADUCIDAD MINIMA SEA POR 10 MESES CON CARTA
COMPROMISO EN LA QUE SE COMPROMETE HACER EL CANJE DE LOS BIENES.
33 | REFERENCIA 4.5.4 CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE EN LA CUAL MANIFIESTA SU RESPALDO A LA PROPUESTA
DEL DISTRIBUIDOR Y GARANTIZA ABASTO SUFICIENTE DE INSUMOS
TRATANDOSE DE PRODUCTOS DE IMPORTACION, LOS FABRICANTES CUENTAN CON REPRESENTACION EN
PREGUNTA TERRITORIO MEXICANO A TRAVES DE SU IMPORTADOR PRIMARIO Y TITULAR DE REGISTRO SANITARIO.
SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR QUE LA CARTA DE APOYO PUEDA SER EXPEDIDA POR
DICHA EMPRESA, ADJUNTANDO COPIA SIMPLE DEL PODER DE DISTRIBUCION QUE LE EMITE EL FABRICANTE.
SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO. TODAS LAS CARTAS DE APOYO SEA DE FABRICANTE O DE
RESPUESTA | DISTRIBUIDOR PRIMARIC DEBERAN SER EN PAPEL ORGINAL CON FIRMA AUTOGRAFA Y ANEXAR
COPIA DEL IFE (INE) DE LA PERSONA QUE FIRMA
34 | REFERENCIA | 4.5.5 MUESTRAS FISICAS
PREGUNTA SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE LA FECHA, HORA Y LUGAR PARA LA ENTREGA
DE LAS MUESTRAS FISICAS.
LA ENTREGA DE MUESTRAS SE LLEVARA A CABO AL TERMINO DEL EVENTO DENOMINADO
RESPUESTA PRESENTACION DE DOCUMENTACION LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS. DEBERAN
PRESENTAR SU RELACION DE MUESTRAS EN ORIGINAL Y COPIA PARA ENTREGAR A LA-
CONTRATANTE.
35 | REFERENCIA | 4.5.5 MUESTRAS FISICAS
PREGUNTA | ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE SE REQUIERE UNA MUESTRA FISICA DE CADA PARTIDA?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION, DEBIENDO PRESENTARLAS DEBIDAMENTE IDENTIFICADAS C
NUMERO DE PARTIDA, ANEXO Y LICITACION ASTI COMO NOMBRE DEL LICITANTE
36 | REFERENCIA | 4.5.9 CERTIFICADOS DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS
ES CORRECTO INTERPRETAR QUE PARA DAR CABAL CUMPLIMIENTO AL PUNTO REFERIDO, SERA SUFICIENTE
PREGUNTA | CON PRESENTAR CERTIFICACION ISO 13485 VIGENTE QUE AVALA LA CALIDAD DE MANUFACTURA DEL BIEN
PROPUESTO?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION O CUALQUIER OTRA CERTIFICACION DE CALIDAD Rus AVALE AL
BIEN
37 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 1 PRUEBAS RAPIDAS DE VIH
PREGUNTA | ESTAN SOLICITANDO UNA PRUEBA RAPIDA PARA LA DETERMINACION DE VIH/SIFILIS CON U)(IA sBQuBMDAD
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MINIMA DE 99.7% Y ESPECIFICIDAD MINIMA DE 98%.

PARA PODER GARANTIZAR EL RESULTADO EN EL PACIENTE SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS PERMITA OFERTAR UNA PRUEBA PARA LA DETECCION DE VIH/SIFILIS CON 100% DE ESPECIFICIDAD Y,
100% DE SENSIBILIDAD AVALADA POR EL INDRE, CON LA SIGUIENTE DESCRIPCION:

PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE ANTICUERPOS AL VIH 1/2 Y TREPONEMA PALLIDUM DE SIFILIS POR
INMUNOCROMATOGRAFIA MEDIANTE PLATAFORMA DE DOBLE VIA EN SUERO, PLASMA O SANGRE TQ A,L._.
MUESTRA NO MAYOR A 10p TACT. CON UNA ESPECIFICIDAD DE 100% Y SENSIBILIDAD DE 100%. INCILA YEﬁ
DISPOSITIVO DE PRUEBA, LOOP PARA MUESTRA, BUFFER DE CORRIMIENTO Y/O BUFFER DE CORRIMIENTO
INTEGRADO AL DISPOSITIVO, TOALLA ALCOHOLADA Y LANCETA RETRACTIL DE ALTA SEGURIDAD.

/M‘

PRESENTACION CAJA CON 20 PRUEBAS EMPACADAS DE MANERA INDIVIDUAL, AJUSTANDONOS A
CANTIDAD SOLICITADA.
¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO
38 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 1 PRUEBAS RAPIDAS DE VIH
OREGUNTA | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, SE SOLICITE EL INDRE PARA VALIDAR SU ESPECIFICIDAD Y SENSIBILIDAD
DE LA PRUEBA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO.
RESPUESTA | SE ACEPTA Y APLICA PARA TODOS LOS QUE OFERTEN ESTA PARTIDA
39 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 1 PRUEBAS RAPIDAS DE VIH
oREGUNTA | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, REQUIERA QUE TODOS LOS ADITAMENTOS DE LA PRUEBA VENGAN
INCLUIDOS EN UN SOLO REGISTRO SANITARIO. ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
NO SE ACEPTA, NO ES INDISPENSABLE MIENTRAS CADA INSUMO CUENTE CON EL REGISTRO
RESPUESTA
SANITARIO {
20 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 3 PERFIL DE LIPIDOS
OREGUNTA | ¢E5 CORRECTO INTERPRETAR QUE PARA ESTA PARTIDA, EN UNA SOLA TIRA DEBERA CONSIDERAR )i
COLESTEROL TOTAL; COLESTEROL HDL; COLESTEROL LDL; TRIGLICERIDOS E INDICE ATEROGENICO?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
a1 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 3 PERFIL DE LIPIDOS
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME ST EL EQUIPO QUE REQUIERE PARA LA
PREGUNTA | MEDICION DE LiPIDOS DEBE DE SER TOTALMENTE PORTATIL Y CON LA CARACTERISTICA DE LEER
CREATININA EN EL MISMO EQUIPO ¢éES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION
22 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 3 PERFIL DE LIPIDOS
oREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A (A CONVOCANTE NOS ACLARE {CUANTOS EQUIPOS VAN A REQUERIR PARA
ESTA PARTIDA?
RESPUESTA | 350 EQUIPOS 8
43 | REFERENCIA | ANEXO 1 A PARTIDA 4 TIRAS REACTIVAS PARA LA DETERMINACION DE MICRO ALBUMINURIA|
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR TIRA PARA DETERMINACION DE \_,
pREGUNTA | MICROALBUMINA EN ORINA Y QUE REQUIERA DE REFRIGERACION CON UNA ESTABILIDAD DE 2° A 8 GRADOS
CENTIGRADOS EN PRESENTACION TUBO CON 30 TIRAS Y DE ORIGEN ASIATICO. ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?
~cspuEeTa | NO SE ACEPTA SU PROPUESTA YA QUE LO QUE REQUERIMOS ES TIRA PARA DETERMINACION DE-{
MICROALBUMINA QUE NO REQUIERA DE REFRIGERACION
24 | REFERENCIA | ANEXO 1 B PARTIDA 1 HEMOGLOBINA GLICOSILADA
oREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE EL NOMERO DE EQUIPOS QUE VA A REQUERIR
PARA ESTA PARTIDA
RESPUESTA | 50 EQUIPOS
a5 | REFERENCIA | ANEXO 1 B PARTIDA 1 HEMOGLOBINA GLICOSILADA h
DICE: INSUMO PARA LAS 3 JURISDICCIONES SANITARIAS. N
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE CUALES SON LOS INSUMOS QUE SE REQUIEREN
PARA CADA JURISDICCION SANITARIA, AST COMO LA CANTIDAD DE CADA UNO DE ELLOS.
eSPUESTA | LA ENTREGA DE LOS BIENES SERA EN ALMACEN GENERAL, LA DISTRIBUCION Y PEDID® SE LE
DARA AL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO
26 | REFERENCIA | ANEXO 1 B PARTIDA 1 HEMOGLOSBINA GLICOSILADA - RESULTADO EN 8 MINUTOS )(
REGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE OFERTAR RESULTADO DE 7 MINUTOS
NUESTRA PROPUESTA? L
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RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO
47 | REFERENCIA | ANEXO 1 B PARTIDA 1 HEMOGLOBINA GLICOSILADA- RANGO DE MEDICION DE 4-12%
PREGUNTA | <ES CORRECTO ENTENDER QUE EL RANGO DE MEDICION DE 4.5-12% ES ACEPTABLE?
RESPUESTA | ES CORRECTA SU APRECIACION i
48 | REFERENCIA | ANEXO 1 B PARTIDA 1 HEMOGLOBINA GLUCOSILADA /
PREGUNTA | SOUCITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVCOCANTE NOS ACLARE (CUANTOS EQUIPOS VAN A REQUERIR PARA
ESTA PARTIDA?
RESPUESTA | 50 EQUIPOS i
45 | REFERENCIA 223(& R1 C PARTIDA 1 TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LAS CARACTERISTICAS DE LAS TIRAS
REACTIVAS PARA LA DETECCION DE GLUCOSA EN SANGRE SON LAS MISMAS CARACTERISTICAS DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1A, PARTIDA 2, TIRAS REACTIVAS PARA LA DETERMINACION DE GLUCOSA EN
PREGUNTA | SANGRE CON RANGO DE 20/75 Y RANGO DE MEDICION DE 20/500 MG/DL CAJA CON 50 TIRAS PARA
GLUCOMETRO ELECTRONICO SE REQUIERE EQUIPQO A SIN COSTO ALGUNO PARA EL SERVICIO, TIRA REACTIVA
PARA LA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE; CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL Y NEONATAL SIN
INTERFERENCIA A LA ICODEXTRINA CON 3 ELECTRODOS Y RE DOSIFICACION EN 60 SEGUNDOS, EMPAQUE
INDIVIDUAL DE ALUMINIO ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
~ RESPUESTA | SE ACEPTA ASI COMO LO INDICADO EN RESPUESTA DE LA PREGUNTAS 11 Y 12 DE ESTA ACTA %
50 | REFERENCIA 2:1:;(& R1 C PARTIDA 1 TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI SOLICITAN 2000 PIEZAS O 2000 CAJAS.
RESPUESTA | 2000 CAJAS
51 | REFERENCIA 21:5;(& R1 C PARTIDA 1 TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE]
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE CUANTOS EQUIPOS VAN A REQUERIR PARA
PREGUNTA
ESTA PARTIDA.
RESPUESTA | 45 GLUCOMETROS CON PILAS DE REPUESTO
5> | REFERENCIA 2::;(& Rx C PARTIDA 1 TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE
TODA VEZ QUE LOS PRODUCTOS SON DE IMPORTACION, SE REDUCE LA CADUCIDAD ESTABLECIDA DESDE
FABRICA POR TIEMPQS DE TRASLADO E INCURSION AL PAIS.
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA ENTREGAR BIENES CON CADUCIDAD DE 12 MESES, d
ADJUNTANDO CARTA COMPROMISO PARA REEMPLAZAR LOS BIENES QUE NO SON CONSUMIDOS POR LA
CONTRATANTE EN EL TIEMPO DE VIDA UTIL, ESTO SIN NINGUN COSTO ADICIONAL. ¢éSE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?
RESPUESTA | NO SE ACEPTA FAVOR DE APEGARSE A BASES
NOTAS GENERALES: -+

3-

1- LA CONTRATANTE MEDIANTE SU OFICIO RM 19444/11/2015 INDICA QUE LA PARTIDA 2 DEL ANEXQO 1 A DE LAS {
BASES TENDRA LA SIGUIENTE MODIFICACION EN LA CANTIDAD SOLICITADA DE 17888 A 16045, LO ANTERIOR
PARA QUE SEA CONSIDERADO POR LOS LICITANTES EN SU PROPUESTA

2- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANIJE DE SU COPIA DE LA FICHA BANCARIA POR EL RECIBO OFICIAL
ES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO {CAJA) PLAZA DE LA

CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX, Y LO PODRAN REALIZAR LOS DIAS 25 Y 26 DE
NOVIEMBRE DE 2015, EN UN HORARIO DE ATENCION DE 9:00 A 14:00 HORAS.—

EL EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISION LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DIA 27 DE
NOVIEMBRE DE 2015 A LAS 13:00 HRS.EN ESTE MISMO RECINTO

4- EN ESTE EVENTO SE HACE LA ACLARACION QUE LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NUMERO 50 DE ESTA ACTA
DEBE SER 2000 CAJAS O NO 2000 PIEZAS COMO LO ENVIARON EN SUS RESPUESTAS POR OFCIQ-—---—--reneummaee

-LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:

LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA

SIENDO LAS 13:35 HORAS. DEL DIA DE SU INICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y ENTREGANDOSE
ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

PIA A LOS
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DIR. JORGE CAPIZ JASSO
Representante de la Convocante

LIC. MA. ELENA PICAZO SANCHEZ
Representante de la Contratante

DRA. IVETTE ALONSO LOZADA
Coordinadora del Programa del Adulto

DRA. YURIRIA MEZA CASTILLO
Coordinadora Estatal de Salud Materna

DRA. IMELDA DIAZ SANCHEZ )
Coordinadora de SINOS .
LIC. ADAN RAMIREZ CANTE

Representante del Organo de Control de la
Contratante

C.P. OFELIA ANAYA LARA
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